
Ihres Arbeitgebers:

GÜNSTIG URLAUB MACHEN –
DURCH ZUSCHÜSSE

Und Sonstige:

ZUSCHUSS-BEISPIEL FAMILIE 01 ZUSCHUSS-BEISPIEL FAMILIE 02

Familie Müller hat 2 Kinder (kindergeldberechtigte Kinder) mit 5 und 
2 Jahren. Herr Müller arbeitet als Tarifkraft bei der DHL Group in Deutschland 
in der Briefzustellung. Frau Müller ist Hausfrau. Das monatliche Brutto-
Einkommen der Familie beträgt inklusive Kindergeld 4.604,– €.

Der Urlaub wird bezahlbar, denn bezgl. möglicher Zuschüsse 
ergibt sich folgende Situation:
•  Familie Müller zählt auf Grund ihres Einkommens zum 

zuschussberechtigten Personenkreis
•   Neben dem Arbeitgeberzuschuss wird der Betreuungswerk-

Zuschuss beantragt

Frau Meyer ist alleinerziehende Mutter von einem 7-jährigen Kind (kinder-
geldberechtigtes Kind). Sie ist ver.di-Mitglied und Teilzeitkraft bei der Deut-
schen Telekom AG. Das monatliche Brutto-Einkommen von Frau Meyer 
beträgt inklusive Unterhalt und Kindergeld 2.949,– €.

Der Urlaub wird bezahlbar, denn bezgl. möglicher Zuschüsse 
ergibt sich folgende Situation:
•  Familie Meyer zählt auf Grund ihres Einkommens zum 

zuschussberechtigten Personenkreis
•   Neben dem Arbeitgeberzuschuss wird der Betreuungswerk-

Zuschuss beantragt
•   Da Frau Meyer bei der Telekom AG beschäftigt und gleichzeitig 

ver.di-Mitglied ist, nimmt sie zusätzlich den Zuschuss des ver.di 
Sozialvereins in Anspruch

Familie Müller bucht im Juni eine Ferienwohnung in
Kühlungsborn für zwei Wochen:

   1.141,00 € Ursprünglicher Reisepreis
–   143,08 € Zuschuss DHL Group
–  490,00 € Zuschuss Betreuungswerk

=  507,92 € Reisepreis gesamt

PREIS-
ERSPARNIS:

633,08 €

Familie Meyer bucht im August ein Ferienhaus 
in Inzell für eine Woche:

567,00 € Ursprünglicher Reisepreis
–    35,77  € Zuschuss Deutsche Telekom AG
–  245,00 € Zuschuss Betreuungswerk
–  200,00   € Zuschuss ver.di Sozialverein
  
=    86,23 € Reisepreis gesamt

PREIS-
ERSPARNIS:

480,77 €

(Informationen zu den Zuschüssen fi nden Sie im Katalog auf Seite 4 und Preisteil ab Seite 175).
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